
Obec Ločenice, Ločenice 158, 373 22 
 
 
 
 
 
 
 

Zápis 
z 26. zasedání Zastupitelstva obce Ločenice konané dne 16.12.2024 

Usnesení  z 26. zasedání Zastupitelstva obce. 
 
Místo konání: Budova obecního úřadu Ločenice č.p.158 - zasedací místnost. 
Den konání: 16.12.2024 
Zasedání zahájeno: 18.00 hodin 
Zasedání přerušeno: 
Zasedání ukončeno: 20:30  hodin 
Předsedající: starosta obce Jaroslav Bína 
Přítomni: členů 9-ZO 
Omluveni:  členů 0-ZO 
Neomluveni: členů 0-ZO 
Zapisovatel: Miluše Kleinová 
Ověřovatelé zápisu: Jan Stodolovský, František Soukup 
Hosté:  
 
 
Předsedající starosta obce Jaroslav Bína zahájil jednání, přivítal přítomné zastupitele, hosty a 
konstatoval, že je přítomno 9 členů zastupitelstva, tj. nadpoloviční většina a zastupitelstvo je 
usnášení schopné. 

Návrh programu  jednání 
 
    
1. Přivítání, schválení pořadu jednání a ověřovatelů zápisu. 
2    Rozpočtové opatření č. 12. 
3.   Schválení směny pozemků. 
4.   Směrnice o účtování hospodářské činnosti.  
5.   Žádost o finanční příspěvek pro Charitu Český Krumlov. 
6.   Schválení rozpočtu obce Ločenice na rok 2025. 
7.   Schválení střednědobého výhledu rozpočtu obce Ločenice na roky 2026-2028. 
8.   Schválení rozpočtu Mateřské školy Ločenice na rok 2025. 
9.   Schválení střednědobého výhledu rozpočtu Mateřské školy Ločenice na roky 2026-2027. 
10. Vyřazení majetku. 
11. Schválení dodatku č.23 s Marius Pedersen a.s. 
12. Odměny členů zastupitelstva od 01.01.2025. 
13. Otevírací doba OÚ Ločenice o vánočních svátcích. 
14. Zápisy z finančních a kontrolních výborů. 
 
Doplnění do programu: 

a) Firma na montáž FVE MŠ Ločenice. 
b) Finanční stav obce. 
c) Darování pozemků obce Obci Ločenice 
d) Zápisy v kronikách našich obcí. 



Obec Ločenice, Ločenice 158, 373 22 
 
 
 

e) Žádost o změně ÚP. 
f) Dodatek č. 1 k darovací smlouvě - Honební společenstvo Ločenice. 
g) Pronájem BIO popelnic pro občany. 

 

K bodu 1 
a) Návrh programu byl ve všech bodech schválen, návrh zapisovatele, složení ověřovatelů zápisu. 
Návrh usnesení: ZO určuje ověřovatele zápisu: Jan Stodolovský a František Soukup, zapisovatelka 
Miluše Kleinová. 
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 26 /379 bylo schváleno.  
 
b) Zastupitelstvo obce schválilo program jednání a doplnění jako celek na 26. zasedání. 
Návrh usnesení:  ZO schvaluje program a doplnění programu jednání jako celek na 25. zasedání. 
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 26 /380 bylo schváleno. 

K bodu 2 
Předsedající starosta Jaroslav Bína předložil zastupitelstvu rozpočtové opatření č.12.  
Příloha: Rozpočtové opatření č.12. 
Návrh usnesení: ZO schvaluje rozpočtové opatření č.12. 
Výsledek hlasování:  pro 9, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 26/381 bylo schváleno. 
 
K bodu 3 
Předsedající starosta Jaroslav Bína předložil zastupitelstvu návrh na směnu následujících pozemků. 
Směnit pozemek parc.č. 548/6 výměrou 184m2 a pozemek 557/2 výměrou 26m2 za pozemek 
parc.č. 3713/2 výměrou 210m2 dle geometrického plánu 761-142/2024. 
Příloha: Geometrický plán.  
Směna bude řešena na dalším zasedání ZO. 
Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí. 

K bodu 4 
Předsedající starosta Jaroslav Bína předložil zastupitelstvu návrh na vytvoření nové Směrnice o 
účtování hospodářské činnosti. 
Příloha: Směrnice o účtování hospodářské činnosti. 
Návrh usnesení: ZO schvaluje Směrnici č.1/2025 o účtování hospodářské činnosti .Tato směrnice 
ruší Směrnici č.1/2022 o účtování hospodářské činnosti ze dne 15.09.2022.  
 Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 26/382 bylo schváleno. 
 
K bodu 5 
Předsedající starosta Jaroslav Bína předložil zastupitelstvu návrh žádost Čísl.j: LOC-0779/2024 ze 
dne 25.11.2024 o finanční příspěvek pro organizaci Charita Český Krumlov na rok 2025 
Příloha: Návrh žádosti o finanční příspěvek. 
Návrh usnesení: ZO schvaluje žádost o finanční příspěvek pro organizaci Charita Český Krumlov, 
Kostelní 163,Vnitřní město, 381 01 Český Krumlov v částce 10 000Kč. Tento finanční příspěvek 
bude použit pro pečovatelskou službu, sociální rehabilitaci a nízkoprahové zařízení pro děti a 
mládež.   
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 26/383 bylo schváleno. 

 
 



Obec Ločenice, Ločenice 158, 373 22 
 
 
 
K bodu 6 
Předsedající starosta Jaroslav Bína předložil zastupitelstvu rozpočet obce Ločenice na rok 2025. 
Příloha: Rozpočet obce Ločenice na rok 2025. 
Návrh usnesení: ZO schvaluje schodkový rozpočet obce Ločenice na rok 2025. Rozpočtované 
příjmy ve výši 19 480 000 Kč, rozpočtované výdaje ve výši 21 123 000 Kč, financování ve výši 
1 062 000 Kč (roční splátka úvěru). Schodek rozpočtu bude kryt přebytkem finančních prostředků z 
minulých let. Výše neinvestičního příspěvku pro příspěvkovou organizaci Mateřská škola Ločenice 
činí 400 000 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0.  Usnesení č.26/384 bylo schváleno. 

K bodu 7 
Předsedající starosta Jaroslav Bína předložil zastupitelstvu střednědobý rozpočtový výhled obce 
Ločenice na léta 2026-2028. 
Příloha: Střednědobý rozpočtový výhled obce Ločenice na léta 2026-2028. 
Návrh usnesení: ZO schvaluje střednědobý rozpočtový výhled obce Ločenice na léta 2026-2028 
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 26 /385 bylo schváleno. 

K bodu 8 
Předsedající starosta Jaroslav Bína předložil zastupitelstvu rozpočet MŠ Ločenice na rok 2025. 
Příloha: Rozpočet MŠ Ločenice na rok 2025. 
Návrh usnesení: ZO schvaluje rozpočet MŠ Ločenice na rok 2025. 
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 26 /386 bylo schváleno. 

K bodu 9 
Předsedající starosta Jaroslav Bína předložil zastupitelstvu střednědobý rozpočtový výhled MŠ 
Ločenice na léta 2026-2027. 
Příloha: Střednědobý rozpočtový výhled MŠ Ločenice na léta 2026-2027. 
Návrh usnesení: ZO schvaluje střednědobý rozpočtový výhled MŠ Ločenice na léta 2026-2027. 
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 26 /387  bylo schváleno. 

 
K bodu 10 
Předsedající starosta Jaroslav Bína předložil zastupitelstvu návrh na vyřazení majetku obce 
Ločenice a MŠ Ločenice za rok 2024. 
Příloha: Návrhy na vyřazení majetku za rok 2024. 
Návrh usnesení: ZO schvaluje vyřazení majetku z evidence obce Ločenice ve výši 102 530,39  Kč a 
vyřazení majetku z evidence MŠ Ločenice ve výši 51 985,00 Kč. Vyřazené majetky jsou věci rozbité 
a již nefunkční. 
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 26 /388  bylo schváleno. 

 
K bodu 11 
Předsedající starosta Jaroslav Bína předložil zastupitelstvu návrh Dodatku č. 23 ke smlouvě 
č.60024/98 na sběr, svoz a odstraňování komunálního odpadu a jeho složek platné od 01.04.1998 
s Marius Pedersen a.s. Průběžná 1940/3, Nový Hradec Králové, 500 09 Hradec Králové. 
Provozovna České Budějovice, Žižkova tř.1914/1a, 370 01 České Budějovice. 
Příloha: Návrh Dodatku č. 23. 
Návrh usnesení: ZO schvaluje Dodatek č. 23 ke smlouvě č.60024/98 na sběr, svoz a odstraňování 
komunálního odpadu a jeho složek ze dne  01.04.1998 s Marius Pedersen a.s. Průběžná 1940/3, 



Obec Ločenice, Ločenice 158, 373 22 
 
 
 
Nový Hradec Králové, 500 09 Hradec Králové. Provozovna České Budějovice, Žižkova tř.1914/1a, 
370 01 České Budějovice. Platnost dodatku ke smlouvě 60024/98 od 01.01.2025 
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 26/389 bylo schváleno. 
 
K bodu 12 
Předsedající starosta Jaroslav Bína seznámil zastupitele s odměňováním členů zastupitelstev od 
01.01.2025 
Příloha: Metodika pro odměňování. 
Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí. 
 
K bodu 13 
Předsedající starosta Jaroslav Bína předložil zastupitelstvu rozpis otevírací doby OÚ Ločenice o 
vánočních svátcích. 
Příloha: Rozpis otevírací doby. 
Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí. 
 
 
K bodu 14 
Předsedající starosta Jaroslav Bína předložil zastupitelstvu zápisy z kontrol finančního a 
kontrolního výboru za rok 2024. Nebyly shledány žádné nedostatky. 
Příloha: Protokoly z kontrol. 
Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí. 

 
Doplnění do programu: 

a) Předsedající starosta Jaroslav Bína předložil zastupitelstvu výsledek výběrového řízení na 
Fotovoltaický systém v objektu MŠ Ločenice. Dne 10.12.2024 v 10:00 hodin proběhlo vyhodnocení 
došlých cenových  nabídek za přítomnosti schválené komise ve složení J. Bína, M. Kleinová a J. 
Stodolovský. Dále se účastnila GARANTA CZ, která zastupuje naší obec. Byly hodnoceny dvě 
došlé cenové nabídky  BBL SERVIS s.r.o. se sídlem Ločenice 98, 373 22 –cena 878 572Kč bez 
DPH a voltix s.r.o. se sídlem Lipová 1789/9, České Budějovice-cena 786 271Kč bez 
DPH.Základním hodnotícím kritériem byla nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH. 
Příloha: Protokol o hodnocení cenových nabídek  
Návrh usnesení: ZO schvaluje obchodní firmu  voltix s.r.o. se sídlem Lipová 1789/9, České 
Budějovice za celkovou nabídkovou cenu  786 271Kč bez DPH na veřejnou zakázku ,,Fotovoltaický 
systém v objektu MŠ Ločenic“ 
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 26 /390  bylo schváleno. 

b) Předsedající starosta Jaroslav Bína předložil zastupitelstvu stav finančních prostředků na účtech 
obce Ločenice. 
Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí. 
 

c) Předsedající starosta Jaroslav Bína předložil zastupitelstvu návrh ohledně darování pozemků Obci 
Ločenice. 
Příloha: Seznam darovaných pozemků  
Návrh usnesení: ZO obce schvaluje darování pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 4676/132 
o výměře 86 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 4676/133 o výměře 16 m2, ostatní plocha, 
jiná plocha, oddělených na základě geometrického plánu č. 763 – 206/2024 ze dne 19. 11. 2024 



Obec Ločenice, Ločenice 158, 373 22 
 
 
 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 4676/125, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 138 pro obec a k. ú. Ločenice Obci Ločenice, IČ: 00245208, DIČ: 
CZ00245208, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 
uhradí Obec Ločenice a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru 
k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let 
ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době 
převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu. 
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č.26/391 bylo schváleno. 

d) Předsedající starosta Jaroslav Bína předložil zastupitelstvu zápisy v kronikách obou obci za rok 
2023. 
Příloha: Zápisy v kronikách obou obcí za rok 2023. 
Návrh usnesení: ZO schvaluje zápisy v kronikách obou obcí za rok 2023. 
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 26 /392  bylo schváleno. 

e) Předsedající starosta Jaroslav Bína seznámil zastupitelstvo se žádostí Čís.j:LOC-0802/2024 ze den 
02.12.2024 o změně územního plánu obce Ločenice. Starosta obce doporučuje změnu ÚP po 
nashromáždění více žádostí. 
Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí. 

f) Předsedající starosta Jaroslav Bína předložil zastupitelstvu návrh dodatku č. 1 k Darovací smlouvě 
s Honebním společenstvem Ločenice. Jedná se o změnu využití poskytnutí finančního daru 
z investičního na neinvestiční. 
Příloha: Návrh dodatku č. 1 k darovací smlouvě. 
Návrh usnesení: ZO schvaluje dodatek č. 1 s Honebním společenstvem Ločenice. 
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 26 /393  bylo schváleno. 

g) Předsedající starosta Jaroslav Bína předložil zastupitelstvu návrh na pronájem nových vydaných 
BIO popelnic pro občany zdarma s platností od 01.01.2025. Tímto budou mít naši občané všechny 
popelnice na separovaný odpad v pronájmu zdarma (plast, papír a bio). 
Příloha: Návrh o pronájmu. 
Návrh usnesení: ZO schvaluje pronájem nových vydaných BIO popelnic pro občany zdarma a to 
s platností od 01.01.2025. 
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 26 /393  bylo schváleno. 

 
 
Oznámení o osobním zájmu na projednávané věci podáno nebylo. 

 
Diskuse a závěr: / 

Zasedání zastupitelstva obce bylo ukončeno v 20:30     hod. 

 



Obec Ločenice, Ločenice 158, 373 22 
 
 
 
Další ZO se bude konat  dne  30. 01. 2025 od 18:00 hodin v zasedací 
místnosti OÚ Ločenice v budově č.p.158. 
 
Zapsal: Miluše Kleinová 
 
Ověřovatelé zápisu: Jan Stodolovský, František Soukup 
 
Jaroslav Bína  
starosta obce 
 
Tento zápis z 2620:. zasedání zastupitelstva obce dne 16.12.2024 
je anonymizován dle zákona č.101/2000  Sb., o ochraně osobních údajů.  
 
 


	Předsedající starosta Jaroslav Bína předložil zastupitelstvu zápisy z kontrol finančního a kontrolního výboru za rok 2024. Nebyly shledány žádné nedostatky.
	Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí.

